[image: image1.png]

2
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	13.06.2019

	№
	301-П

	г. Киров

О внесении изменений в постановление Правительства
Кировской области от 11.03.2011 № 93/75
Правительство  Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства Кировской области
от 11.03.2011 № 93/75 «О комиссии по делам несовершеннолетних              и защите их прав при Правительстве Кировской области» следующие       изменения:
1.1. Внести в  Положение  о комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при Правительстве Кировской области, утвержденное    вышеуказанным постановлением, следующие изменения:

1.1.1. Пункты 1.2 и 1.3 раздела 1 «Общие положения» изложить            в следующей редакции:

«1.2. Комиссия образуется Правительством Кировской области              в составе председателя областной комиссии – первого заместителя          Председателя Правительства области, заместителей председателя областной комиссии, ответственного секретаря областной комиссии и  членов           областной комиссии.
1.3.  В состав областной комиссии могут входить руководители      (их заместители) органов и учреждений системы профилактики               безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, представители иных государственных органов и организаций независимо                           от их организационно-правовых форм и форм собственности,                   общественных объединений».

1.1.2. В подпункте 2.8.7 пункта 2.8  раздела 2 «Организация              деятельности областной комиссии и порядок принятия решений» слова «аппарат заместителя Председателя Правительства области» заменить словами «аппарат первого заместителя Председателя Правительства         области».

1.2. Внести в состав комиссии по делам несовершеннолетних              и защите их прав при Правительстве Кировской области (далее ‒              областная комиссия), утвержденный вышеуказанным постановлением,    следующие изменения:

1.2.1.  Включить в состав областной комиссии следующих лиц:
	ВИДЯКИНА

Екатерина Эдуардовна

	·
	заместитель министра здравоохранения Кировской области

	ДОМРАЧЕВ

Евгений Иванович
	·
	заместитель начальника Управления       Министерства внутренних дел Российской Федерации по Кировской области – начальник полиции (по согласованию)

	РУБЛЕВА
Елена  Анатольевна
	·
	директор Кировского областного государственного казенного учреждения             «Кировский областной центр усыновления, опеки и попечительства»

	СЧАСТЛИВЦЕВ

Сергей Владимирович
	·
	начальник управления государственной службы занятости населения Кировской области.

1.2.2. Наименования должностей Курдюмова Д.А., Чернышевой Е.А.  изложить в следующей редакции:

	«КУРДЮМОВ                            ‒

Дмитрий Александрович
	первый заместитель Председателя Правительства области, председатель областной комиссии

	ЧЕРНЫШЕВА                        –

Елена Александровна
	консультант аппарата первого        заместителя Председателя Правительства области, ответственный секретарь областной комиссии».

1.2.3. Исключить  из  состава  областной  комиссии  Козлову С.В., Копырина С.И., Петрова Д.В., Рязанову Т.В., Садырину Л.Б.,                   Трошину Н.В.

1.3. Пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Контроль за выполнением постановления возложить  на первого заместителя Председателя Правительства области Курдюмова Д.А.».
Председатель Правительства
Кировской области    А.А. Чурин
[image: image1.png]